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Efter at have arbejdet på Klinisk Biokemisk Afdeling Aalborg 

Universets hospital siden 2005 og fungeret som 

tillidsrepræsentant i de fleste af årene, synes jeg nu, at min repræsentanterfaring kan 

gavne andetsteds. Mit håb er derfor at blive valgt til regionens næstformand i Danske 

bioanalytikere. Jeg har valgt netop denne post, fordi jeg stadig gerne vil være en aktiv 

del af KBA i Aalborg og få lov til at udfylde min nuværende stilling som underviser. 

At kombinere hverdagens arbejde med det organisatorisk arbejde vil give mig mulighed 

for at hæve hverdagens problemløsning op i både et regionalt og et nationalt 

perspektiv. I og med jeg stadig vil have min daglige gang på hospitalet, vil jeg bestræbe 

mig på at bevare mit nærvær og mit rodfæste i hverdagen og virkeligheden. 

De arbejdsopgaver, DBio varetager skal hele tiden være med medlemmerne i fokus. 

Deres faglighed! Deres hverdag! Deres udfordringer! Det sagt, skal vi ikke plaske for 

meget rundt i vores egen andedam, men flyve med flokken i den retning udviklingen 

bevæger sig. Diagnostiske samarbejdspartnere, studierevisionen, Region Nordjyllands 

visioner for sundhedsvæsnets struktur i regionen er steder, hvor DBio bør gøre sin 

stemme gældende. Den stemme er måske ikke direkte til gavn for de nuværende 

medlemmer, men den vil i høj grad være det for de kommende. 

Jeg forestiller mig, at meget af den nye viden jeg erhverver mig i stillingen også kan 

bruges i min omgang med de studerende, og samtidig vil de studerende kunne bidrage 

med viden jeg kan bruge som næstformand. Især på bagkant af OK-18 er det oplagt at 

fortælle, og vise, de studerende, hvad et fagligt sammenhold kan give og hvorfor det 

sammenhold også bliver vigtigt ved OK-21. Omvendt kan de studerende, vores 

kommende bioanalytikere og kollegaer, fortælle mig, hvad de vægter højt ved deres 

fremtid og kommende arbejdsliv. 

I min nuværende funktion som tillidsrepræsentant har min tilgang, til både 

arbejdsgivernes og medarbejdernes krav og forventninger, været, at se disse 

udfordringerne fra forskellige vinkler, altså at sætte tingene i perspektiv. At gøre sig 

bevidst at intet er sort/hvidt men nuancer af grå, åbner mulighederne for en konstruktiv 

dialog og mulighederne for kompromis, hvilket jeg mener er den mest formålstjenlige 

tilgang i konfliktløsninger. 

Mit arbejde som næstformand vil derfor have sit udgangspunkt i vores kliniske 

uddannelse, men jeg vil med min pragmatiske nordjyske facon og mine erfaringer fra 

tillidsmands erhvervet arbejde for og med alle medlemmer i hele Region Nordjylland. 


